Câmara Municipal

       São Miguel do Iguaçu – Paraná.

Página | 1

            Ata da 16ª Sessão Extraordinária – 20/12/2017

Aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete, ás 09:00 horas. Iniciou-se sob a

Presidência do Vereador Sr. Eliseu Marciano Presa a décima sexta Sessão Extraordinária da 14ª

Legislatura da Câmara Municipal de São Miguel do Iguaçu-Pr, para verificação de Quórum o Sr.

Presidente determinou a chamada dos Srs. Vereadores e declarou aberta com as presenças da

maioria e ausência de Boaventura Manoel João Mota e Prof. Ari Luiz conforme consta o livro de

registro de presenças. Prosseguindo solicitou a leitura de um texto bíblico pelo Sr. Vereador

Silvio Marcos Murbak. Na sequência solicitou a leitura da ata da Sessão anterior colocou em

discussão e votação e declarou aprovada. Passou para Ordem do Dia com a matéria do Poder

Executivo Municipal colocou em última votação os Projetos de Leis 130 e 131/2017 ambos

autorizando abertura de crédito para pagamento de funcionários do Poder Executivo Municipal

e dão outras providências e declarou aprovados por unanimidade dos Edis presentes. Da

mesma forma procedeu com o Projeto de Lei 11/2017 do Sr. Vereador Francisco Machado Mota

que dispõe sobre caracterização de imóvel em São Jorge e declarou aprovado. Não havendo

mais nada a tratar passou para fase final agradecendo as presenças de todos congratulando

mensagem Natalina, determinou lavratura desta ata e em nome de Deus declarou encerrada

Eliseu Marciano Presa                                                        Vanderlei dos Santos

        Presidente                                                                         1º Secretário

http://pt.wikipedia.org/wiki/Imagem:BrasaoSaoMigueldoIguacu.jpg